THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 308/TTg-QHQT
V/v phê duyệt Đề xuất Dự án “Cải thiện môi trường đô thị các thành phố loại 2 - Hợp phần tỉnh Đắk Nông”, vay vốn ADB
	Hà Nội, ngày 09 tháng 4 năm 2022

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường;
- Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông.

Xét kiến nghị của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại văn bản số 1668/BKHĐT-KTĐN ngày 16 tháng 3 năm 2022 về Đề xuất Dự án “Cải thiện môi trường đô thị các thành phố loại 2 - Hợp phần tỉnh Đắk Nông” (Dự án), vay vốn Ngân hàng Phát triển Châu Á (ADB), Phó Thủ tướng Thường trực Phạm Bình Minh có ý kiến như sau:
1. Phê duyệt Đề xuất Dự án với các nội dung như kiến nghị của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại Mục II của văn bản nêu trên.
2. Bộ Kế hoạch và Đầu tư thông báo với ADB về Đề xuất Dự án được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt.
3. Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông tiếp thu, giải trình ý kiến của Bộ Kế hoạch và Đầu tư và các cơ quan trong quá trình lập và hoàn thiện Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư Dự án làm căn cứ triển khai các bước tiếp theo; rà soát các hạng mục đầu tư để tránh trùng lắp, lãng phí, bảo đảm hiệu quả. Chỉ sử dụng vốn vay ADB cho chi đầu tư phát triển theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg, PTTgTT Phạm Bình Minh;
- Các Bộ: TP, NG;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Xuân Thành, Các Vụ: KTTH, CN, QHĐP, TH;
- Lưu: VT, QHQT (2).HN.
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Phạm Bình Minh